
COPIA

N. Gen.le 399           del 01/06/2020

N. di Settore 131 del 01/06/2020

C O M U N E      D I     A S S O R O
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA

SETTORE III
“ GESTIONE DEL TERRITORIO”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA PER FORNITURA ACQUA NEI 
BEVAI COMUNALI SAN GIORGIO  – PERIODO DAL 01/01/2020 AL 30/04/2020 – CIG.  
2812706E67.

IL DIRIGENTE

Vista la determina sindacale n. 45 del 12.12.2019 di conferimento dell'incarico di Responsabile del 3° Settore, nonché 
della P.O  dal 01.01.2020 al 31.12.2020 allo scrivente Arch. Lucio Puleo;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, e in particolare gli articoli 183, comma 5 e 184;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 e in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria 

(all. 4/2);

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;
Visto i l  Decre to  del  28  febbraio  2020  (pubblicato  su l la  Gazze tta  Uff ic iale  n .  50 in  data  28  
febbraio  2020) ,  con i l  qua le  è  s tato  r inv iato   i l  termine per  l 'approvazione del  b i lancio  di  
previsione f inanz iar io  per  i l  per iodo 2020-2022  al  30  apr i le  2020;

Visto i l  Decre to  Legge n .18/2020  “c .d .  cura i ta l ia” (pubblicato  sul la  Gazzetta  Uff icia le  n .  70del  
17 marzo 2020) ,  che f ra  le  tan te  nov ità  per  g l i  ent i  loca l i  sono s tat i  p rorogati  i  t ermini  per  
l 'approvaz ione del  rendiconto 2019 ,  nonché l 'approvazione del  b i lancio  di  previsione 
f inanz iar io  per  i l  per iodo 2020-2022  al  31  maggio 2020;

Visto  l 'art .  107 del la  Legge n .  27 del  24  apr i le  2020  pubbl ica ta  nel la  Gazzet ta  Uff iciale  de l  29 
apr i le  2020,  suppl .  ordinar io  n .  16 d i  convers ione con modif icaz ion i  del  decreto  legge n .  18 del  
17 marzo c .a . ,  che  ha  di ffe r i to  a l  31 lugl io  2020 i l  termine  per  la  del iberazione  de l  b i lancio  d i  
p rev isione  2020/2022;

Vista  la fatture elettronica n. 2020156406 di  €. 654,15 IVA compresa,  meno €. 238,78 per oneri/proventi per un 



totale di €. 359,56 ( codice cliente 38  03300-01   Bevaio San Giorgio  per il consumo periodo 01.01.2020 al 
30.04.2020); 

Considerato che: 
a) Il servizio relativo all'approvvigionamento di acqua nei bevai  è stato regolarmente eseguito secondo i  requisiti 

quantitativi e qualitativi, termini e condizioni contrattuali pattuite;
b) Che è non  stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) in 

quanto non necessario  e che non è stato richiesto alcun CIG in quanto non previsto ai sensi dell'art. 12  del 
nuovo codice dei contratti ( D.L n.50/2016 ), trattandosi di Servizio Idrico Integrato;

Dato Atto  che ai  f in i  del la  t racciabil i tà  de i  f lussi  f inanz iar i  ( l .  136 /2010)  i l  Codice CIG.  r i sul ta  
2812706E67;
Ri tenuto  di  dover  provvedere al la  l iqu idazione del la  suddet ta  fat tura;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa:

1. Di procedere ad impegnare e liquidare la somma complessiva di €. 654,15 IVA compresa,  meno  €. 238,78 
per oneri/proventi per un totale di €. 359,56 a favore del creditore di seguito elencato, ai sensi dell'articolo 
183, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del principio contabile applicato all.4/2 al D.Lgs n. 118/2011, le 
seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in 
cui le stesse sono esigibili:   

Fornitore N. Fattura Data Fattura Importo Capitolo Impegno
N. e anno

CIG/CUP

Acquaenna  S.C.P.A.  
via S. Agata n. 65/71  
Enna  codice fiscale 
01087110860

2020156406 06/05/2020 €.359,56 8676.02  
09.02-1.03
U.1.03.02
.05.005

2812706E6
7

Modalità di pagamento IBAN     IT03J0760116800000064963812

2) di richiedere al servizio finanziario l'emissione di ordinativi di pagamento della predetta fatture dando atto che, il 
pagamento va effettuato a favore del creditore mediante bonifico sul conto IBAN   IT03J0760116800000064963812
,appositamente dedicato in sede di stipula del contratto, ai sensi dell'art. 3 , comma 8, della Legge 136/2010

3)di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all'articolo 147bis, comma 1, 
del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e 
correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte del responsabile del servizio;
4). di dare atto altresì ai sensi dell'art. 6 bis della L. n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è il Sig. Artale 
Giuseppe;
5) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all'articolo 147bis, comma 
1, del D. Lgs. n. 267/2000, la  regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e 
correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte del responsabile del servizio;
6). di dare atto altresì ai sensi dell'art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell'art. 1co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012 della 
insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti dei responsabili del presente 
procedimento;
7). di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull'apposita sezione dell'albo pretorio comunale, saranno assolti 
gli obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013.



Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore
(ARTALE GIUSEPPE) ( PULEO LUCIO)

Parere art.32 del Regolamento di Contabilità:

a) Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
     ( art.32 del Regolamento di Contabilità )

Assoro lì 01/06/2020                              
                                                 

Il Responsabile del Servizio Finanziario
 MUSTICA ROSALIA

                                                                                   

Parere Tecnico
  - il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, ha espresso parere FAVOREVOLE;

Parere Tecnico
  - il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, ha espresso parere FAVOREVOLE;


